
 

Lipera s.r.o. 
Boršice u Blatnice 300, 687 63 

Info: +420 572 599 537   www.lipera.cz    info@lipera.cz 
IČ: 263 06 891 

Lakris 
          Technický list 

 

Tanin z francouzského dubu  
 
POPIS 
LAKRIS je povolený kodexem OIV. 
Přípravek LAKRIS VANILLE je tanin syntetizovaný z francouzského dubu (Quercus 
petra) přírodní metodou ve vehikulu vodném. Použití vody o velmi nízké vodivosti a 
absence chemických a biologických produktů v procesu syntetizace jsou zárukou 
přírodního produktu. Tanin se získává infračerveným vypalováním s kontrolovanou 
přítomností kyslíku při nízkých teplotách, aby se zachovala původní chuť. 
 
ENOLOGICKÉ UŽITÍ 
LAKRIS je galloellagický tanin, určený pro dokončení červených vín. Zvýrazňuje chuť 
vína jako lékořice a koření bez vlivu na přírodní aroma. Vynikající antioxidant, který 
zachovává v průběhu času originální chuť. 
 
DÁVKOVÁNÍ A METODY UŽITÍ 
Doporučené dávkování je 2-3g/hl. Vyšší dávky, 5g/hl, musí být nutně předem 
otestovány, aby se zabránilo překrytí přírodních chutí vína. Mimoto musíme 
vyhodnotit vliv ihned po dávkování a v rozpětí okolo jednoho týdne, abychom 
zhodnotili soulad s polyfenolickým indexem vína.  Možnost provedení finální filtrace 
před stáčením asi po týdnu. Rozmíchejte LAKRIS přímo ve víně nebo vodě (poměr 
1:20) a přidejte do tekutiny. 
  
BALENÍ A SKLADOVÁNÍ 
Plechovka 0,250kg               
 
Skladujte na dobře větraném místě a v suchu 
                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rev. 1 – 20.08.2015 
Prohlášení představuje znalosti a zkušenosti, které nezprošťují uživatele  z dodržování bezpečnostních norem a ochrany 
nebo zneužití výrobku.      


